
Město Hulín 
nám. Míru 162 
768 24 Hulín  
 

 

Monitorovací zpráva o pln
rozvoje m ěsta 

za období roku 201

Akční plán m

 Monitorovací zpráva a Akč
 Program rozvoje m

 

 

Monitorovací zpráva o pln ění „Programu 
ěsta Hulína na období 2014 

za období roku 201 9 

 

a 

 

ční plán m ěsta Hulín a na rok 20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
Program rozvoje města Hulín 

1 

ění „Programu 
na období 2014 – 2020“ 

na rok 20 20 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

2 
 

 

Obsah 

1 Úvod ............................................................................................................................... 3 

2 Plnění aktivit v rámci Programu rozvoje města Hulína .................................................... 4 

2.1 Cíl č. 1 KVALITNÍ ŽIVOT – MĚSTO PRO KLIDNÝ, SPOKOJENÝ ŽIVOT ............... 4 

2.2 Cíl č. 2 ROZVOJ – ATRAKTIVNÍ HULÍN ................................................................14 

2.3 Cíl č. 3 OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...........................22 

3 Hodnocení Programu rozvoje města Hulína ..................................................................27 

4 Akční plán na rok 2020 ..................................................................................................29 

4.1 Cíl č. 1 KVALITNÍ ŽIVOT – MĚSTO PRO KLIDNÝ, SPOKOJENÝ ŽIVOT ..............29 

4.2 Cíl č. 2 ROZVOJ – ATRAKTIVNÍ HULÍN ................................................................32 

4.3 Cíl č. 3 OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...........................35 

5 Výhled na rok 2021 .......................................................................................................37 

6 Závěr .............................................................................................................................38 

 

 
Tabulky 
Tabulka 1 Podíl realizovaných aktivit na plnění PRM za CÍL 1 .............................................13 
Tabulka 2 Podíl realizovaných aktivit na plnění PRM za CÍL 2 .............................................21 
Tabulka 3 Podíl realizovaných aktivit na plnění PRM za CÍL 3 .............................................26 
Tabulka 4 Přehled aktuálního plnění PRM na základě prostého podílu aktivit ke konci roku 
2019 .....................................................................................................................................28 
 

Grafy 
Graf 1 Přehled financování aktivit v letech 2014 až 2019 .....................................................27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

3 
 

1 Úvod  

V roce 2013 byl vypracován strategický dokument města Hulína „Program rozvoje města 
Hulína na programové období 2014 – 2020“. Jedná se o dokument, který slouží 
představitelům města pro lepší a efektivnější plánování dílčích úkolů a řízení města a rovněž 
je oporou při rozhodovacích procesech, pro efektivnější využívání finančních prostředků 
z vlastního rozpočtu či prostředků z dostupných dotačních titulů. Cílem bylo stanovení cílů, 
opatření a jednotlivých aktivit, která jsou zapotřebí realizovat pro další rozvoj města, 
upevnění pozice města v regionu a k posílení jeho konkurenceschopnosti. Dokument byl 
schválen Zastupitelstvem města Hulína usnesením č. 152/2013, dne 05.09.2013. 

Pro krátkodobé, akční řízení programu rozvoje jsou zpracovávány přehledné akční plány na 
každý rok v souladu s rozpočtem města a výhledem na rok následující. Akční plán na rok 
2019 byl schválen Zastupitelstvem města Hulína usnesením č. 23/2/ZM/2018, ze dne 
12.12.2018. 

 

Cílem tohoto dokumentu je: 

• zpracování monitorovací zprávy jednotlivých aktivit stanovených Akčním plánem na 
rok 2019  

• vyhodnotit plnění v rámci „Programu rozvoje města Hulína na programové období 
2014 – 2020“ za období roku 2019  

• zpracování nového Akčního plánu města Hulín na rok 2020  

  



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

4 
 

2 Plnění aktivit v rámci Programu rozvoje m ěsta Hulína 

V rámci monitorovací zprávy je předložen výčet všech aktivit, které byly schváleny ve 
strategickém dokumentu Program rozvoje města Hulín na období 2014 – 2020 včetně jeho 
dvou aktualizací z ledna roku 2016 a 2018. V předložených tabulkách je stav aktivit ke konci 
roku 2019. Dále pak v tabulkách 1 – 3 je zobrazen přehled realizovaných aktivit na plnění 
PRM za období 2014 – 2019 a to bez ohledu na jejich významnost pro rozvoj obce tzn., na 
kolik procent jsou jednotlivé cíle plněny.  

Monitoring akčního plánu spočívá ve zhodnocení a ověření zda a do jaké míry je akční plán 
realizován a v jaké fázi realizace jsou jednotlivé aktivity. Dokumentujeme, zda realizací aktivit 
a opatření dosahujeme plánovaných efektů, tj. cílů.  Předmětem hodnocení je srovnání 
plánovaného a skutečného stavu, tzn., do jaké míry se daří realizací rozvojových aktivit 
(projektů) naplnit plánované cíle, a to jak po věcné, finanční tak i časové stránce. 
Nejdůležitějšími podklady pro kontrolu a hodnocení jsou: 

- schválený strategický dokument Program rozvoje města na období 2014 - 2020 
(včetně aktualizací) 

- jednotlivé akční plány realizace Programu rozvoje města.  

U hodnocení je nutné určit období, ke kterému se hodnocení vztahuje. V tomto smyslu se 
hodnocení dělí na průběžné a závěrečné. Průběžné hodnocení plnění Programu rozvoje 
města se odvíjí od výsledků, respektive hodnocení akčních plánů. Průběžně tedy hodnotíme 
plnění akčního plánu daného roku s tím, že i plnění Programu rozvoje města je takto 
průběžně hodnoceno.  

U jednotlivých aktivit hodnotíme její faktickou naplněnost (tj. obsah, finanční náklady, termín) 
a to s využitím jednoduché škály SPLNĚNO / PROBÍHÁ / NESPLNĚNO.  
 

2.1 Cíl č. 1 KVALITNÍ ŽIVOT – MĚSTO PRO KLIDNÝ, SPOKOJENÝ ŽIVOT  

Naplněním tohoto cíle je dosáhnout stavu zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, provést 
opatření vedoucí ke zvýšení dostupnosti služeb pro obyvatele a realizovat aktivity, které 
povedou ke zvýšení vzdělanosti, informovanosti a nabídky kvalitního kulturního života a 
budou aktivizovat občany k zapojení do společenského života obce.   

Opatření 1.1 Bezpečnost a informovanost 

Opatření řeší problematiku prevence kriminality a omezení projevů sociálně patologického 
chování, zaměřuje se na zvýšení informovanosti a osvěty v oblasti bezpečnosti, při krizových 
situacích a v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 

 Opatření 1.2 Sociální služby 

Opatření se zaměřuje na zachování a rozšíření terénních a dalších sociálních služeb 
zaměřených na seniory a potřebné občany, na podporu a dlouhodobou udržitelnost jeslí. 
 

Opatření 1.3 Školství a vzd ělávání  

Opatření naplňuje problematiku zlepšení materiálně technického zázemí a vybavení 
školských zařízení, podporuje různé formy práce s dětmi a mládeží v těchto zařízeních i 
v činnosti neziskových organizací a vzdělávání a osvětu v oblasti všech věkových skupin.   

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

5 
 

Opatření 1.4 Kultura a sport, volný čas 

Opatření zkvalitňuje nabídku kulturního a sportovního vyžití, relaxačních a pohybových 
aktivit, včetně vybudování kvalitní infrastruktury v této oblasti s ohledem na podporu 
zdravého životního stylu, prevenci civilizačních chorob a sociálně patologických jevů u dětí a 
mládeže.  

 

V následujících tabulkách je zaznamenáno plnění jednotlivých aktivit.   



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

6 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 1

.1
. B

ez
p

eč
n

o
st

 a
 in

fo
rm

o
va

tn
o

st
 

1.1.a) kamerový systém 

2014 SPLNĚNO 510.000   
kamerový systém na Sídlišti Sadová, 4 ks kamer u ZŠ, monitorovací systém pro Policii ČR 
(monitor, tablet, internet) 

2015 SPLNĚNO 350.000   rozšíření kamer o 9 ks u ZŠ 

2019 SPLNĚNO  499.877   u Městského kulturního centra 

2020         

1.1.b) 
výstražný systém (bezdrátový 
rozhlas) 

2014 NESPLNĚNO       

2015 SPLNĚNO 393.159   provedena poslední etapa, napojení na Integrovaný záchranný systém 

1.1.c) 
prevence kriminality, soc. 
patolog. jevů a bezpečnosti 

2014 SPLNĚNO     
spolup. s komunitním plánováním soc. služeb a s charitou Km - K -centrum s Mgr. Klabalem, 
terénní služba v Hulíně  

2015 SPLNĚNO     
spolup. s K-centrem KM Mgr. Klabalem,  terénní služby pro drogově závislé, 2x měsíčně bezpl. 
soc. poradna, pro seniory zdarma 3 přednášky BESIP, Policie ČR, Hasiči 

2016 SPLNĚNO     terénní služba pro drogově závislé, pro občany bezplatná sociální poradna 

2017 SPLNĚNO     
spolup. s K-centrem KM, 2x měsíčně funguje soc.poradna prostřed. Charity KM - dluhové 
poradenství, domovní prodejci 

2018 SPLNĚNO     

pokračuje spolupráce s Charitou KM, jeímž prostřednictvím funguje každý týden v Hulíně 
sociální poradna. K-centrum Plus KM provádí každý týden terénní služba v Hulíně pro drogově 
závislé 

2019 SPLNĚNO 24.426   
spolupráce s K-centrem KM (prevence drog. Závislých), každý týden sociální poradna - dluh. 
poradenství 

2020         

1.1.d) zpomalovací zařízení 

2014 SPLNĚNO 20.000   v ul. Partyzánská - 2X 

2015 SPLNĚNO 20.000   před SVČ, ul. Kostelní 

2016 SPLNĚNO       

2017 SPLNĚNO viz 2.2.c)   ul. Nábřeži 

2018 SPLNĚNO 8.000   sídl. Družba 

2019 NESPLNĚNO     Provedení plánováno v rámci revitalizace sídl. Družba – podaná žádost o dotaci 

2020         

1.1.e) dětské dopravní hřiště 
2014 NESPLNĚNO       

2015 AKTIVITA ZRUŠENA        

1.1.f) modernizace požární zbrojnice 

2015 NESPLNĚNO       

2016 NESPLNĚNO       

2017 PROBÍHÁ 1.495.560   1.etapa, oprava garáže a soc. zařízení pro zásahovou jednotku v budově areálu UNITEX 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

7 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

  

1.1.f) 
modernizace požární 
zbrojnice 2018 SPLNĚNO 2.647.000   2. etapa, společenská místnost a sociální zařízení, fasáda objektu 

1.1.g) městská policie 2017 AKTIVITA ZRUŠENA        

1.1.h)  dětské hřiště A. Dvořáka 2016 SPLNĚNO 107.000   vybudováno nové dětské hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

8 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

1.
2.

 S
o

ci
ál

n
í s

lu
žb

y 

1.2.a) klub seniorů  

2015 PROBÍHÁ     z této možnosti sešlo z důvodu vysokého nájmu 

2016 PROBÍHÁ     probíhá a plánuje se 

2017 PROBÍHÁ     vybírá se místo, které by splnilo požadavky i tělesně postižených občanů 

2018 PROBÍHÁ     vybírá se vhodné místo 

2019 SPLNĚNO     Probíhá v KK, vytvořeny podmínky, sídlo Sokolovna Hulín   

2020         

1.2.b) 
rozšíření terénní sociální 
služby  

2014 NESPLNĚNO     udržitelnost zajištěna u obslužnosti 70 osob; jednání ohledně asistenční služby 

2015 NESPLNĚNO       

2016 SPLNĚNO 914.000 1.730.000 
kapacita dostačující; zavedeny úřední hodiny v obcích Břest a Pravčice. Jesle k 01.08.2016 
zaregistrovány jako 2 dět. skup. 

1.2.c) podpora a rozšíření jeslí 
2018 NESPLNĚNO       

2019 NESPLNĚNO   1.617.061,50 
kapacita vyhovuje stávající, Zaregistrovány jako 2 dětské skupiny, od 1.7.2019 do 30.6.2022 
spolufinancovány z ESF OPZ 

1.2.d) denní stacionář pro seniory 

2018 PROBÍHÁ     hledá se vhodný prostor 

2019 NESPLNĚNO        

2020         

1.2.e) 
pobytové zařízení 
soc.charakteru (domov 
důchodců) 2017 AKTIVITA ZRUŠENA        

1.2.f) 
zkvalitnění terénní sociální 
služby 2015 SPLNĚNO 200.000 30.000 zakoupen automobil 

1.2.g) terénní odlehčovací služba 

2018 PROBÍHÁ       

2019 SPLNĚNO   1.336.256 získána dotace v rámci projektu Odlehčovací služba jejímž úkolem je pomoc pečující osobě o 
seniora či zdravotně postiženého od 27 let. Projekt z MAS Jižní Haná  2019 - 2021, a pilotní 
projekt z Krajksého úřadu Zlínského kraje 2019 - 2020.  2020 SPLNĚNO    1.336.256 

1.2.h) sídlo pro sociální službu  2018 SPLNĚNO 1.083.000     

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

9 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 1

.3
. Š

ko
ls

tv
í a

 v
zd

ěl
áv

án
í 

1.3.a) mateřské centrum 2014 SPLNĚNO 10.000   Podpora matek s dětmi při SVČ 

1.3.b) podpora mateřské školy 
2014 NESPLNĚNO       

2015 SPLNĚNO 51.349   MŠ Záhlinice - oprava plotu, výsadba živého plotu 

1.3.c) podpora základní školy 

2015 SPLNĚNO 60.000 40.000 vybavení dílen, ICT technika, 2 data projektory + 2 promítací plátna 

2017 NESPLNĚNO     nebyla získaná dotace 

2018 SPLNĚNO  999.105   výměna zařizovacích předmětů, obkladů, dlažeb, vodoinstalace, elektroinstalace a topení 

2019 SPLNĚNO 800.000 
 

Modernizace prostředí  

1.3.d) 
rozšíření aktivit a podpora 
činnosti SVČ 2015 SPLNĚNO 10.000   světýlkový průvod Hulínem, různé akce 

1.3.e) 
podpora neziskových 
organizací v oblasti osvěty 

2014 SPLNĚNO 500.000   prostřednictví Programového fondu města 

2015 SPLNĚNO 600.000   Programový fond města + NO zdarma inzerce v Hulíňanu 

2016 SPLNĚNO 840.000   
z Programového fondu města + podpora onkologicky nemocných dětí prostř. NO Na kole 
dětem; podpora dárců krve 

2017 SPLNĚNO 1.000.000   z Programového fondu města  

2018 SPLNĚNO 1.350.000   NO podpořeny z Programového fondu města Hulín 

2019 SPLNĚNO 1.010.000   z programového fondu města a individální podopra NO 

2020         

1.3.f) kurzy pro vzdělávání seniorů 

2014 SPLNĚNO 33.660   10 přednášek v rámci Akademie III. věku 

2015 SPLNĚNO 16.000   10 přednášek v rámci Akademie III. věku + školní výlet 

2016 SPLNĚNO 4.148   10 přednášek v rámci Akademie III. věku + školní výlet 

2017 SPLNĚNO 4.024   10 přednášek v rámci Akademie III. věku + školní výlet 

2018 SPLNĚNO 14.000   10 přednášek v rámci Akademie III. věku + školní výlet 

2019 SPLNĚNO  8.000   10 přednášek v rámci Akademie III. věku + školní výlet; 3x přednáška pro zdrav. postižené 

2020         

1.3.g) 
rekonstrukce kuchyně MŠ E. 
Světlíka 

2016 NESPLNĚNO       

2017 AKTIVITA ZRUŠENA        

1.3.h) 
rekonstrukce vytápění MŠ 
Družba 2016 SPLNĚNO 900.000   celková rekonstrukce vytápění MŠ Družba 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

10 
 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

 

1.3.i) oprava schodů ZUŠ 2017 SPLNĚNO 105.542   zrekonstruováno schodiště uvnitř budovy  

1.3.j) modernizace knihovny 
2019 PROBÍHÁ  119.669   v letošním roce došlo k modernizaci kuchyňky 

2020         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

11 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 1

.4
. K

u
lt

u
ra

 a
 s

p
o

rt
, v

o
ln

ý 
ča

s 

1.4.a) 
kulturní centrum (ze 
sokolovny) 

2016 PROBÍHÁ 493.000   provedena studie 

2017 PROBÍHÁ 539.660   zhotovena projektová dokum. pro územní řízení 

2018 PROBÍHÁ 9.438   
vydáno pravomocné územní rozhodnutí, příprava výběrového řízení na pořízení PD pro stavební 
řízení. Hydrogeolog. Průzkum 

2019 PROBÍHÁ 866.000   probíhá zpracování projkt. dokum. pro stavební řízení 

2020         

1.4.b) 
znovuobnovení tradic - trhy, 
hody, folklor 

2014 SPLNĚNO     farmářské trhy, Vánoční a Svatováclavské hody 

2015 SPLNĚNO 542.030   Svatováclavské hody, Vánoční trhy, krojová výbava Hanáků, doprovodné akce  

2016 SPLNĚNO 571.315   
Svatováclavské hody, Svatomartinské hody, Rozsvícení stromku, Pohodové náměstí + 
doprovodné akce; údržba krojů  

2017 SPLNĚNO 419.343   viz 2016 

2018 SPLNĚNO 640.381   akce na náměstí, v muzeu, výstavy v Galerii IC 

2019 SPLNĚNO 640.000   
Výstavy v Galerii IC, Hanácký dvorek, Den řemesel, Hanácké právo v Záhlinicích, Svatováclavské 
hody, Svatomartinské hody, Pohodové náměstí, Rozsvícení stromku, Voňavé náměstí, apod.  

2020         

1.4.c) 
propagace společenských a 
kulturních akcí 

2014 SPLNĚNO 84.404   poutače, inzerce v MFDnes, v Týdeníku Kroměřížska, 5+2, reklama Tv Slovácko 

2015 SPLNĚNO 50.805   plakáty, měsíčník Hulíňan, fb + web města, Týdeník Kroměřížska, plakáty 

2016 SPLNĚNO 
20.000 + viz 

1.4.b)   
měsíčník Hulíňan, fb + web města, týdeník Kroměřížsko, MF Dnes, 5+2, TV Slovácko, TV Přerov, 
nové reklamní plochy ve městě, KISS publikum, ČRo Brno 

2017 SPLNĚNO 228.580   viz 2016 

2018 SPLNĚNO 232.000   
fb, web města, Hulíňan, Týdeník Kroměřížska, Hanácké noviny, ČRo, ČTV, reg. Televize Slovácko, 
Kroměřížský deník, MF Dnes, 5+2, plakátovací plochy 

2019 SPLNĚNO 364.685   
fb, web města, Hulíňan, plakátovací plochy, týdeník Kroměřížska, rádio Kroměříž, reg. TV 
Slovácko 

2020         

1.4.d) sportovní hala 2020         

1.4.e) 
volejbalový a tenisový areál v 
parku 

2014 PROBÍHÁ     koordinační studie 

2015 PROBÍHÁ     připravena projektová dokumentace k územnímu řízení 

2016 PROBÍHÁ       

2017 PROBÍHÁ 193.600   zpracovaná dokumentace pro stavební řízení 

2018 PROBÍHÁ     vyjádření dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení 

2019 PROBÍHÁ     podaná žádost o dotaci, vyřízuje se stavební povolení 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

12 
 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 1

.4
. K

u
lt

u
ra

 a
 s

p
o

rt
, v

o
ln

ý 
ča

s 

1.4 e) 
volejbalový a tenisový areál v 
parku 2020         

1.4.f) 
revitalizace sídliště 
(posilovací stroje, klidové 
zóny) 

2014 SPLNĚNO 440.516 1.027.872 dětské hřiště a víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

2015 SPLNĚNO 154.662   workoutová ocelová konstrukce s 6. prvky 

2016 NESPLNĚNO       

2017 NESPLNĚNO       

2018 SPLNĚNO 302.357   workoutové hřiště - sídl. Družba 

1.4.g) 
podpora neziskových 
organizací  

2014 SPLNĚNO     využití zdarma Sportovního areálu, koupaliště 

2015 SPLNĚNO     využití sportovního areálu a koupaliště k různých sportovních akcí NO 

2016 SPLNĚNO     viz 2015 

2017 SPLNĚNO     
navíc poskytnuty prostory staré školy v ul. Komenského mažoretkám, SVČ, zřízeno centrum 
MÁTA pro rodiče a děti 

2018 SPLNĚNO     poskytnuty prostory staré školy ul. Komenského, sporotovního areálu, koupaliště  

2019 SPLNĚNO      poskytnuty prostory staré školy ul. Komenského, sporotovního areálu, koupaliště  

2020         

1.4.h) venkovní kluziště 

2015 NESPLNĚNO       

2016 NESPLNĚNO       

2019 NESPLNĚNO     NÍZKÁ DŮLEŽITOST - nezahrnuto do aktivit pro tento rok 

1.4.I) 
rekonstukce tribuny 
sportovního areálu 2018 SPLNĚNO 550.000   výměna sedaček na tribuně sportovního areálu 

1.4.j) víceúčelová hřiště 

2015 SPLNĚNO 98.156   dovybavení víceúčelového hřiště Družba  

2016 NESPLNĚNO       

2017 NESPLNĚNO       

2018 NESPLNĚNO       

2019 NESPLNĚNO       Plánováno v souvislosti v revitalizací sídl. Družba – podaná žádost o dotaci 

1.4.k) 
modernizace areálu ONDRÁŠ 
Rajnochovice 

2014 SPLNĚNO 250.000   obměna 4 ks chatek 

2015 SPLNĚNO 250.000   obměna 5 ks chatek + oprava hřiště 

2016 SPLNĚNO 250.000   rekonstrukce kuchyně, nová myčka na nádobí + nerez nádobí 

2017 SPLNĚNO 80.000   zakoupeny 2 plynové vařiče, 2 elekt. trouby a nerezová police 

2018 SPLNĚNO 154.000   
oprava filtrace bazénu, oprava ČOV, dovybavení kuchyně nerez nábytkem, nákup kuchyňského 
vybavení, oprava chatek, výměna 4 ks vstupních dveří a výměna 2 ks elektrického ohřívače 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

13 
 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

  

1.4. k) 
modernizace areálu ONDRÁŠ 
Rajnochovice 

2019 SPLNĚNO 400.000   rekosntrukce WC a umývárek  

1.4.l) KK - oprava podlah 2016 SPLNĚNO 100.000   oprava podlahy v hlavním sále 

1.4.m) pořízení prodejních stánků 2017 SPLNĚNO 150.000   2 prodejní stánky pro letní kino 

1.4.n) 
revitalizace zahrady u staré 
školy ul. Komenského 

2018 PROBÍHÁ 375.000   bourací práce staré budovy 

2019 SPLNĚNO  2.900.000   kromě stavebních úprav zahrnuta i výsadba  

1.4.o) 
oprava dětského bazénu na 
městském koupališti 2018 SPLNĚNO 4.210.000     

 

 

Tabulka 1 Podíl realizovaných aktivit na pln ění PRM za CÍL 1 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Dokončeno Probíhá Nedokončeno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

1.1 Bezpečnost a informovanost 8 2 5 0 1 83% 

1.2 Sociální služby 8 1 5 0 2 71% 

1.3 Školství a vzdělávání 10 1 8 1 0 89% 

1.4 Kultura a sport, volný čas 15 0 10 2 3 67% 

Celkem plnění za CÍL 1 41 4 28 3 6 75,67% 

 

 

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

14 
 

2.2 Cíl č. 2 ROZVOJ – ATRAKTIVNÍ HULÍN 

Zvýšit atraktivitu města tak, aby mladí lidé neměli důvod odcházet, ale spíše ve městě 
zůstávali, vybudovali si zde bydlení a vztahy. Realizovat aktivity vedoucí k podpoře 
cestovního ruchu a jeho propagaci.  

 

Opatření 2.1 Bydlení a výstavba (v č. technické infrastruktury) 

Opatření zajistí vybudování nové infrastruktury (včetně parkovacích míst), ke zlepšení 
rozvoje bydlení ve městě a jeho místních částech a možnost výstavby nových rodinných 
domů.  

 

Opatření 2.2 Dopravní infrastruktura  

Opatření řeší problematiku rekonstrukcí, údržby a budování místních komunikací. 

 

Opatření 2.3 Zaměstnanost a podpora podnikání 

Opatření podporuje aktivity vedoucí ke snížení nezaměstnanosti a rozvoji podnikatelských 
aktivit. 

 

Opatření 2.4 Cestovní ruch 

Opatření je zaměřeno na zatraktivnění města a jeho okolí pro turistický a cestovní ruch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

15 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 2

.1
. B

yd
le

n
í a

 v
ýs

ta
vb

a 
 (

vč
. t

ec
h

n
ic

ké
 in

fr
as

tu
kt

u
ry

) 

2.1.a) plynofikace Chrášťan 2016 AKTIVITA ZRUŠENA       

2.1.b) 
vybudování infrastruktury pro ind. 
výstavbu 

2018 NESPLNĚNO       

2019 PROBÍHÁ  328.290   proveden pedologický průzkum, PD pro stav. povol. na inženýrské sítě 

2020         

2.1.c) vybudování komubária 

2014 NESPLNĚNO     připravena studie 

2015 NESPLNĚNO       

2016 NESPLNĚNO       

2018       NÍZKÁ DŮLEŽITOST, nebylo zahrnuto do aktivit pro tento rok  

2019       NÍZKÁ DŮLEŽITOST, nebylo zahrnuto do aktivit pro tento rok  

2020       NÍZKÁ DŮLEŽITOST, nebylo zahrnuto do aktivit pro tento rok  

2.1.d) pasportizace veřejného osvětlení 
2014 PROBÍHÁ 123.000   pasport VO v ul. Sušilova 

2015 SPLNĚNO 270.000   pasportizace města Hulína, Záhlinic a Chrášťan 

2.1.e)  plán oprav veřejného osvětlení 

2014 PROBÍHÁ     naplánována oprava ul. Kroměřížská  

2015 NESPLNĚNO       

2016 PROBÍHÁ 200.000   projektová dokumentace na kompletní rekonstrukci VO v ul. Kroměřížská 

2017 SPLNĚNO 28.000   sestaven plán oprav na VO, za 6 let se proinvestuje 12 mil. Kč 

2.1.f) opravy veřejného osvětlení 

2014 SPLNĚNO 300.000   ul. Sušilova, Boženy Němcové 

2015 SPLNĚNO 1.000.000   udržovací práce od firmy KOMBYT SERVIS s.r.o. 

2016 SPLNĚNO 1.500.000   postupná realizace oprav VO 

2017 SPLNĚNO 1.200.000   nové VO v ul. Kroměřížská 

2018 SPLNĚNO 1.394.000 518.000 
VO v Růžovém parku u MKC, ul. Holešovská, ul. U Stavu, ul. Nádražní, sídl. Višňovce, ul. 
Kostelní, sídl. Družba 

2019 SPLNĚNO  4.300.000   Záhlinice 

2020         

2.1.g) vyčlenění rozvoj. úžemí pro 
bydlení v úz. plán. dokumentaci  2015 SPLNĚNO     

zprac. Nový územní plán - snížení rozvojového území pro bydlení; územní studie - ul. 
Wolkerova, pro RD Záhlinice 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

16 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

  

2.1.h) získání ploch pro výstavbu ve spol. 
s vlastníky, výkupy, zasíť. 2015 SPLNĚNO 200.000   návrh výstavby RD v Záhlinicích  

2.1.i) 
odkanalizování místní části 
Záhlinice a Chrášťany 

2018 PROBÍHÁ       

2019 PROBÍHÁ        

2020         

2.1.j) 

parkovací místa u hřbitova v 
Záhlinicích a Chrášťanech 

2015 NESPLNĚNO       

2016 SPLNĚNO     vybudováno provizorní parkoviště 

2.1.k) parkovací místa u základní školy 

2017 PROBÍHÁ       

2018 PROBÍHÁ     
na SÚ podaná žádost o územní souhlas, poté dopracována dokumentace pro stavební 
povolení 

2019 PROBÍHÁ     probíhá územní souhlas 

2020         

2.1.l) vybudování startovacích bytů 2019 AKTIVITA ZRUŠENA       

2.1.m) 
kanalizace a čerpací stanice 
Záhlinice 

2015 PROBÍHÁ     příprava PD pro stavební řízení 

2016 SPLNĚNO 578.380   PD 

2.1.n) parkovací místa za ZŠ 2018 SPLNĚNO 1.973.000     

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

17 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 2

.2
. D

o
p

ra
vn

í i
n

fr
as

tr
u

kt
u

ra
 2.2.a) 

pasportizace místních komunikací 
a chodníků 

2014 PROBÍHÁ       

2015 PROBÍHÁ       

2016 PROBÍHÁ       

2017 PROBÍHÁ       

2018 PROBÍHÁ       

2019 SPLNĚNO  233.772 2.103.948 SW - T-mapy (pasport komunikací, odpadového hosp., zeleně, mobiliáře)  

2.2.b) 
plán oprav místních komunikací a 
chodníků 2014 SPLNĚNO       

2.2.c) opravy MK a chodníků 

2014 SPLNĚNO 2.384.160   
ul. Javorová, Přerovská, u KK - chodník, parkoviště, ul. Žižkova, chodník Záhlinice, ul. 
Sokolská  

2015 SPLNĚNO 2.955.907   chodník u hřbitova, ul. Dr. Stojana, ul. Poštovní, před DPS Kostelní, lokalita U Stavu 

2016 SPLNĚNO 3.500.000   
chodník ul. Partyzánská - Bezručova, Tyova - Bezručova, letní kino, ul. Žižkova, u kostela, 
Hviezdoslavova, Sokolská 

2017 SPLNĚNO       

2018 SPLNĚNO 7.235.000 2.102.000 
oprava chodníku ul. Dr. Stojana, úprava areálu UNITEX, ul. Wolkerova, MK ul. Žižkova, ul. 
Kostelní 

2019 SPLNĚNO  6.515.000   ul. Tylova, Hviezdoslavova - chodník, ul. Poštovní - chodník, ul. Kokešova a Dr. Stojana 

2020         

2.2.d) lávka pro pěší přes řeku Rusavu 2019 NESPLNĚNO     NÍZKÁ DŮLEŽITOST  

2.2.e) rekonstrukce mostů a lávek  
2019 NESPLNĚNO       

2020         

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

18 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 2

.3
. Z

am
ěs

tn
sn

o
st

 a
 

p
o

d
p

o
ra

 p
o

d
n

ik
án

í  2.3.a) 
podpora zaměstnaností formou 
VPP 

2014 SPLNĚNO 0 1.738.479 Vytvořeno celkem 23 míst 

2015 SPLNĚNO 0 1 147 310 6 pracovníků 

2016 SPLNĚNO 12 000 422 000 5 pracovních míst 

2017 SPLNĚNO 100 000 855 905 7 pracovních míst 

2018 SPLNĚNO 111.396 799.916 5 pracovních míst VPP 

2019 SPLNĚNO 421.463 399.495 6 pracovních míst (2 osoby z ÚP, 4 osoby ze společnosti Merlin) 

2020         

2.3.b) 
vybudování podnikatelského 
inkubátoru 

2015 NESPLNĚNO       

2016 SPLNĚNO 4 400 000   došlo k převodu majetku areálu UNITEX do vlastnictví města  

2.3.c) podpora podnikatelské sféry 

2014 NESPLNĚNO       

2015 NESPLNĚNO       

2016 SPLNĚNO 800 000   oprava nebytových prostor - hospoda U Čapa, rekonstukce budovy na Informační centrum 

2.3.d) 
podpora zaměstnanosti pro mladé 
do 30 let 2015 SPLNĚNO 174 718 335 026 zaměstnané dvě pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

19 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 2

.4
. C

es
to

vn
í r

u
ch

 

2.4.a) opravy kulturních památek  

2014 SPLNĚNO 116 796   
pomník padlých při osvobozeníé, pomník F. Skopalíka, socha Pann Marie Bolestné v 
Chrášťanech,kříž na hřbitově, památník I sv. válce v Chrášťanech, kříž v Chrášťanech 

2015 SPLNĚNO 112 990 278 700 rekostrukce sochy sv. Floriána 

2016 SPLNĚNO  89 000 254 000 sousoší Nejsvětější trojice, oprava pomníku na hřbitově a u staré školy 

2017 SPLNĚNO 62 571 160 000 2. etapa opravy Nejsvětější trojice na náměstí 

2018 SPLNĚNO 130.763 179.846 Boží muka v Chrášťanech, socha Jana Nepomuckého v Záhlinicích 

2019 SPLNĚNO  192.951 336.739 oprava sochy J. Nepomuckého před vstupem do kostela, kříž Chrášťany 

2020         

2.4.b) 
propagace turistické atraktivity 
města  

2014 SPLNĚNO 952.633   Hulín město na křižovatkách 

2015 SPLNĚNO 200.000   František Skopalík a Záhlinice 

2016 SPLNĚNO 700.000   
Vyšla kniha Fr. Skopalík a Záhlinice, reflexní pásky, hničky s logem města, reflexní pytlíky pro 
školáky, propagační letáky, pexeso, brožura - Záhlinice a muzeum 

2017 SPLNĚNO 162.080   

propagace muzea F. Skopalíka na Dožínkách v Holešově a Velké Bystřici, Hanácký rok, 
propagace - záložky k Velikonočnímu dvorku, Dni řemesel,propagace města na veletrhu v 
Brně. Propagační předměty - deštník, náramky, turistické vizitky, klíčenky, ručníky, svíčky ap. 
Benefiční koncert na podporu sociálních služeb.  

2018 SPLNĚNO 50.000   mapy Hulína trhací, magnetky, známky ke 100. výročí republiky, hrnečky, stolní kalendář 2019 

2019 SPLNĚNO 98.000   
hrníčky, stolní kalendář,trička, klobouky, sluneční brýle, plátěné tašky, etikety na pivo, 
magnetky, propisky, náramky, letecké snímky 

2020         

2.4.c) 
muzeum F. Skopalíka - rozšíření 
expozice, pořádání kult. akcí 

2014 SPLNĚNÉ 55.457   
Etnografická část muzea - 2 figuríny na kroj a repliky svatebního věnečku a věnečku pro 
družičky. Různé akce 

2015 SPLNĚNO 72.647   zakoupeno 19 ks rukopisů F. Skopalíka a dále knihy a tiskopisy.Různé akce.  

2016 SPLNĚNO 35.000   získány další 3 rukopisy, celodřevěný vůz, tradiční akce 

2.4.d) 
cyklostezka Hulín - Záhlinice 
(důležitost 3) 

2019       NÍZKÁ DŮLEŽITOST, nezahrnuto do aktivit pro tento rok 

2020         

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

20 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

  

2.4.e) Mini cyklokemp (důležitost 3) 
2018 

    

2019 
   

NÍZKÁ DŮLEŽITOST, nezahrnuto do aktivit pro tento rok 

2.4.f)  
Modernizace ubytovacích 
kapacit 2020 

    

2.4.g) 
služby turistům (infotabule, 
mapy) 

2014 NESPLNĚNO       

2015 NESPLNĚNO       

2016 NESPLNĚNO       

2017 NESPLNĚNO       

2018 NESPLNĚNO       

2019 PROBÍHÁ     v Základní škole Hulín  

2020         

2.4.h) 
využití potenciálu Baťova kanálu 
a prodloužení jeho splavnosti do 
KM 

2014 NESPLNĚNO       

2015 NESPLNĚNO       

2016 NESPLNĚNO       

2017 NESPLNĚNO       

2018 NESPLNĚNO       

2019 NESPLNĚNO        

2020         

2.4.i) 

zvýšení atraktivity okolní přírody 
a vodních ploch (Záhlinické 
rybníky, lužní les, dobývací 
prostor štěrku) 

2014 SPLNĚNO 1 500   Akce pořádané ZO ČSOP Via Hulín  

2015 SPLNĚNO 2 000   
Mezinárodní sčítání vodních ptáků, Vítání ptačího zpěvu, Evropský festival ptactva, 
Ornitologická exkurze na Záhlinické rybníky 

2016 SPLNĚNO     akce organizované ZO ČSOP Via Hulín 

2017 SPLNĚNO 7 000   akce ZO ČSOP Via Hulín  

2018 SPLNĚNO     akce pořádané ZO ČSOP Via Hulín 

2019 SPLNĚNO     akce pořádané ZO ČSOP Via Hulín 

2020         



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

21 
 

Tabulka 2 Podíl realizovaných aktivit na pln ění PRM za CÍL 2 

 

 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Dokončeno Probíhá Nedokončeno 
Podíl 

dokončených 
aktivit v % 

2.1 Bydlení a výstavba 14 2 8 3 1 67% 

2.2 Dopravní infrastruktura 5 0 3 0 2 60% 

2.3 Zaměstnanost a podpora podnikání 4 0 4 0 0 100% 

2.4 Cestovní ruch 9 0 4 1 4 44% 

Celkem plnění za CÍL 2 32 2 19 3 8 63% 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

22 
 

2.3 Cíl č. 3 OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Chránit, vytvářet a pečovat o životní prostředí v širším slova smyslu, vytvořit prostředí pro 
zdravý aktivní styl života včetně prevence civilizačních chorob, vytvářet pozitivně působící 
estetické prostředí veřejných prostor města. Snížit negativní dopady dopravy na životní 
prostředí ve městě.  

 

Opatření 3.1 Vzhled m ěsta a životní prost ředí  

Opatření je zaměřeno na zlepšení vzhledu města, ochranu a tvorbu životního prostředí a 
ochranu osob a jejich majetku před živelnými pohromami.  

 

Opatření 3.2 Vliv dopravy na životní prost ředí  

Opatření omezuje negativní vlivy dopravy na životní prostředí a život obyvatel ve městě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

23 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 3

.1
. V

zh
le

d
 m

ěs
ta

 a
 ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í  

3.1.a) 
rekonstrukce nám. Míru  
(veřejné WC, podium) 

2014 PROBÍHÁ 927 754 5 229 222 bourací práce, rekonstrukce stávajícího chodníku, rozvody VO, rozvody vody a kanalizace 

2015 SPLNĚNO 8 186 618 12 416 694 rekonstrukce náměstí včetně nového sociálního zařízení pro veřejnost 

3.1.b) revitalizace sídl. Družba 

2014 SPLNĚNO 1 270 508 2 964 518 sídl. Družba II. etapa s celkovými náklady 5.703.414, kde jsou zahrnuty i náklady viz bod 1.4.f) 

2015 SPLNĚNO 3 066 414 4 000 000 sídl. Družba III. etapa 

2016 NESPLNĚNO     nepřidělena dotace 

2017 NESPLNĚNO     nepřidělena dotace 

2018 SPLNĚNO 6.507.764   48 ks nových parkovacích míst, nové chodníky, mobiliář, zeleň a dětské hřiště 

2019 PROBÍHÁ      podaná žádost o dotaci na příští rok - poslední etapa  

2020 

 
      

3.1.c) lesopark Nivky 
2014 SPLNĚNO 59 400 120 700 následná péče 

2015 SPLNĚNO 34 000 306 000 následná péče 

3.1.d) revitalizace parku za školou 

2015 PROBÍHÁ 10 800   vyhodnocení stavu stávající zeleně, návrh komunikací 

2016 PROBÍHÁ 98 000   provedena urbanistická studie 

2017 PROBÍHÁ 99 220   schválená územní sudie; zpracovává se dokumentace pro územní a stavební řízení 

2018 PROBÍHÁ 104.665   PD parkových a sadových úprav, dokum. kamerového systému a veřejn. osvětlení 

2019 PROBÍHÁ      vydáno stavební povolení, probíhá příprava etapizace 

2020         

3.1.e) revitalizace parku v Záhlinicích 

2015 PROBÍHÁ 15 000   PD pro územní řízení 

2016 PROBÍHÁ 15 000   dokončena projektová dokumentace 

2017 PROBÍHÁ     žádost na SÚ pro územní rozhodnutí 

2018 PROBÍHÁ     vydáno územní rozh. A bude zadáno zprac. projektu pro stavební povolení 

2019 PROBÍHÁ 1.000.000   terénní úpravy, rozvody VO a nadzemních pilířů NN, demolice zdi 

2020   
 

    

3.1.f) výsadba zeleně - aleje 2014 SPLNĚNO -35 743   147 ks ovocných dřevin (od statku směr k Němčickému potoku) 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

24 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

O
p

at
ře

n
í 3

.1
. V

zh
le

d
 m

ěs
ta

 a
 ž

iv
o

tn
í p

ro
st

ře
d

í 

3.1.f) výsadba zeleně - aleje 

2015 SPLNĚNO 100 629 45 607 
25 ks ořešák královský (směrem ke statku), 20 ks javor mléč (ul. Javorová), 40 ks výsadba sadu 
v Záhlinicích 

2016 SPLNĚNO 12 304   
27 ks ovocných dřevin (cylostezka směr Kroměříž); 20 ks ovocných dřevin (zahrada muzeum 
Záhlinice) 

2017 SPLNĚNO 27 679 50 800 10 ks lípa srdčitá + 120 ks keřů ptačí zob (Alej Podstávek) 

2018 SPLNĚNO 147.390   sídl. Družba - výsadba 15 ks stromů v dřevině buk, ul. Žižkova 

2019 SPLNĚNO  43.868   areál Padělky, slivoně k.ú. Záhlinice 

2020         

3.1.g) protipovodňová opatření  

2014 SPLNĚNO 12 352   údržba stoky Žabínek (zaústění Žabínku do zatrubněné části města) 

2015 SPLNĚNO 4 465   údržba stoky Žabínek  

2016 NESPLNĚNO       

2017       NÍZKÁ DŮLEŽITOST,  nebylo zahrnuto do aktivit pro tento rok 

2018       NÍZKÁ DŮLEŽITOST,  nebylo zahrnuto do aktivit pro tento rok 

2019       Jednání s VaK Kroměříž o prevenci zátop z kanalizace, návrhy opatření 

2020       

 3.1.g) 
rekonstrukce tržnice (veřejné 
WC) 2017 SPLNĚNO 52 974   zbouraná zídka, nainstalovány 3 ks laviček a vysazeny 3 ks stromů 

3.1.i) revitalizace zahrad MŠ v Hulíně 
2015 SPLNĚNO 849 363 1 369 633 celková rekonstrukce zahrady o nové herní prvky azeleň v přírodním stylu 

3.1.j)  
revitalizace zeleně městského 
hřbitova 

2015 PROBÍHÁ 18 920   vyhodnocení stavu zeleně; navrženy lokální úpravy  

2016 SPLNĚNO 227 652   výsadba kolem obřadní síně 

3.1.k) revitalizace zahrady SVČ 

2017 SPLNĚNO 367 827   1. etapa - rekonstrukce chodníku, nové oplocení, výsadba před budovou 

2018 NESPLNĚNO       

2019 NESPLNĚNO        

2020 

 
      

3.1.l) kompostéry, štěpkovač 
2017 NESPLNĚNO     neobdržena dotace, podaná nová žádost 

2018 PROBÍHÁ     vysoutěžen dodavatel na kompostéry, které se mezi občany budou distribuovat na jaře 2019 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

25 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis rozpočet města dotace 

 

  2019 SPLNĚNO  242.420 1.373.713 distribuce 350 ks kompostérů o objemu 1100 l, štěpkovač 

3.1.m) 
výsadba zeleně v intravilánu 
města a místních částí 

2017 SPLNĚNO 717 665   
parčík Dr. Stojana, odpočinková zona u hřbitova, kruh. Objezd Kroměříž, prostranství u ZŠ (25 
ks stromů, 1669 ostatních ) 

2018 SPLNĚNO 974.028   
vysazen Růžový parčík, ul. Holešovská, záhon u drogerie TETA, sídl. Družba, ul. Nádražní , ul. 
Javorová, výsadba letniček 

2019 SPLNĚNO 472.000   úprava plochy před hřbitovem, Družba II (plocha u garáží) 

2020         

3.1.n) 
revitalizace hrací plochy MŠ 
Decent 2018 SPLNĚNO 672 056   oprava stávající zpevněné plochy 

3.1.o) MŠ Decent - zahrada, GO soc. zař. 2019 SPLNĚNO  1.000.100   částka formou investičního příspěvku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

26 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

at
ře

n
í 3

.2
. V

liv
 d

o
p

ra
vy

 n
a 

ži
vo

tn
í 

p
ro

st
ře

d
í 

3.2.a) 
jednání o protihlukových 
opatřeních silnice R55 

2016 NESPLNĚNO       

2017 PROBÍHÁ 193 318   péče o LBC Nivky 

2018 PROBÍHÁ 50.000   péče o LBC Nivky, zadáno kontrolní měření hlučnosti - vyhotoveno příští rok 

2019 PROBÍHÁ      
péče o LBC Nivky - pravidelná seč prostřednictvím pracovníků VPP; kontrolní měření 
hlučnosti přesunuto na přelom roku 2019 - 2020 

2020         

3.2.b) 
zřízení samostatného příjezdu do 
areálu TOSu mimo sídliště 

2015 PROBÍHÁ 200 000   vyřizuje se projektová dokumentace 

2016 PROBÍHÁ 199 000   PD 

2017 PROBÍHÁ     
zpracovaná PD pro územní řízení; nový majitel, nová jednání - přepracování PD dle 
požadavků majitele 

2018 NESPLNĚNO     
majitel nesouhlasí, vyvolat jednání s firmou TOS Hulín o vybudování zcela nového příjezdu 
mimo sídliště.  

2019 NESPLNĚNO        

2020 

 
      

3.2.c) 
intenzivní jednání o zamezení 
průjezdu kamionů městem 2014 AKTIVITA ZRUŠENA        

 

Tabulka 3 Podíl realizovaných aktivit na pln ění PRM za CÍL 3 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Dokončeno Probíhá Nedokončeno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

3.1 Vzhled města a ŽP 15 0 10 3 2 67% 

3.2 Vliv dopravy na ŽP 3 1 0 1 1 0% 

Celkem plnění za CÍL 3 18 1 10 4 3 59% 

 

 



Město Hulín 
nám. Míru 162 
768 24 Hulín  
 

 

3 Hodnocení Programu rozvoje m

I v letošním roce je předložena monitorovací zpráva, která zahrnuje a vyhodnocuje veškeré 
naplánované aktivity od roku 2014 po rok 201
uveden podíl realizovaných aktivit na pln
jsou jednotlivé cíle plněny. Tabulka 4 pak shrnuje pln
2014 až 2019, z čehož vyplývá že PRM za toto období je spln

Na základě slovního ohodnocení bylo podle ak
53 % ze všech naplánovaných pro rok 201
aktivit (26 %), které budou dokon

U zrealizovaných, splněných aktivit a zárove
vynaloženo finančních prostředků

Jelikož u některých aktivit byla schválena zm
finanční náročnosti resp. z důvodu, že tyto aktivity nejsou prioritní pro m
období. Aktivity označené jako d
plánu pro rok 2019. Celkem tedy pro rok 201
splněných nebo probíhajících je celkem 3
města bylo vynaloženo 22.480
získáno celkem 5.550 tis. Kč /
komunikací, odpadového hospodá
kultury na opravu památek a z Ministerstva práce a sociálních v
prospěšných prací.   

V roce 2019 většina aktivit byla financována z

Graf 1 zobrazuje vynaložené finan
proinvestovaných finančních prost
2018. 

Graf 1 Přehled financování aktivit v letech 2014 až 201

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

45000000

2014

dotace, sponzoři 11153000

rozpočet 8544000

Fi
n

an
čn

í p
ro

st
ře

d
ky

Financování aktivit v letech 2014 

 Monitorovací zpráva a Akč
 Program rozvoje m

Hodnocení Programu rozvoje m ěsta Hulína  

ředložena monitorovací zpráva, která zahrnuje a vyhodnocuje veškeré 
naplánované aktivity od roku 2014 po rok 2019 s tím, že na konci každého cíle je 
uveden podíl realizovaných aktivit na plnění Programu rozvoje města tzn., na kolik 

Tabulka 4 pak shrnuje plnění jednotlivých aktivit 
ehož vyplývá že PRM za toto období je splněn na 67,85%.

 slovního ohodnocení bylo podle akčního plánu na rok 2019 spln
% ze všech naplánovaných pro rok 2019. Nesplněných bylo 9 aktivit (2

%), které budou dokončeny v následujících letech. 

ěných aktivit a zároveň u probíhajících aktivit je uvedeno, kolik bylo 
ních prostředků z rozpočtu města Hulína nebo z dotačních titul

kterých aktivit byla schválena změna termínu, změna důležitosti a to z
ůvodu, že tyto aktivity nejsou prioritní pro město ve stanoveném 

čené jako důležitost 3 (nízká priorita) NEBYLY zahrnuty do ak
. Celkem tedy pro rok 2019 bylo navrženo 42 rozvojových aktivit

nebo probíhajících je celkem 34 aktivit, v celkové výši 28.030.6
22.480 tis. Kč /80 %/ a z dotačních titulů nebo od sponzor
č /20 %/. Zejména se jednalo o dotaci na pořízení SW k

komunikací, odpadového hospodářství, zeleně, mobiliáře apod., dále pak z
kultury na opravu památek a z Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu ve

tšina aktivit byla financována z rozpočtu města.  

Graf 1 zobrazuje vynaložené finanční prostředky z rozpočtu města Hulína a výši 
čních prostředků z dotačních titulů nebo od sponzorů

ehled financování aktivit v letech 2014 až 201 9 

2014 2015 2016 2017 2018 2019

11153000 19993970 2406000 3885705 3599762 5550151

8544000 20255632 17385799 17923051 31924343 22480521

Financování aktivit v letech 2014 - 2019

Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
Program rozvoje města Hulín 

27 

edložena monitorovací zpráva, která zahrnuje a vyhodnocuje veškeré 
každého cíle je v tabulce 
ěsta tzn., na kolik procent 

jednotlivých aktivit PRM za období 
%.   

splněno 23 aktivit tj 
21 %) a probíhá 11 

 u probíhajících aktivit je uvedeno, kolik bylo 
čních titulů.  

ůležitosti a to z důvodu 
ěsto ve stanoveném 

ležitost 3 (nízká priorita) NEBYLY zahrnuty do akčního 
rozvojových aktivit, z nichž 
28.030.672 Kč. Z rozpočtu 
ů nebo od sponzorů bylo 

řízení SW k pasportu 
, dále pak z Ministerstva 
ěcí na podporu veřejně 

ěsta Hulína a výši 
 nebo od sponzorů v letech 2014 – 

 

2019

5550151

22480521

2019



Město Hulín    Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162      Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

28 
 

Tabulka 4 P řehled aktuálního pln ění PRM na základ ě prostého podílu aktivit ke konci roku 2019 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Dokončeno Probíhá Nedokončeno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

1.1 Bezpečnost a informovanost 8 2 5 0 1 83% 

1.2 Sociální služby 8 1 5 0 2 71% 

1.3 Školství a vzdělávání 10 1 8 1 0 89% 

1.4 Kultura a sport, volný čas 15 0 10 2 3 67% 

2.1 Bydlení a výstavba 14 2 8 3 1 67% 

2.2 Dopravní infrastruktura 5 0 3 0 2 60% 

2.3 Zaměstnanost a podpora podnikání 4 0 4 0 0 100% 

2.4 Cestovní ruch 9 0 4 0 5 44% 

3.1 Vzhled města a ŽP 15 0 10 3 2 67% 

3.2 Vliv dopravy na ŽP 3 1 0 1 1 0% 

CELKEM PLNĚNÍ PRO 91 7 57 10 17 67,85% 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

29 
 

4 Akční plán na rok 2020 

Pro krátkodobé, akční řízení programu rozvoje města, město zpracovává přehledné akční 
plány na každý rok v souladu s rozpočtem města a výhledem na rok následující. Akční plán 
je strategický dokument, obsahující každoročně aktualizovaný soubor činností. 

Akční plán na rok 2020 přebírá vymezené aktivity, které byly naplánovány a vymezeny 
v Programu rozvoje města Hulína na rok 2020, nerealizované, nesplněné aktivity vymezené 
na rok 2019 popřípadě aktivity ve stádiu rozpracovanosti, tzn., aktivity probíhající.  

Aktivity označené jako důležitost 3 (nízká priorita) NEJSOU zahrnuty do akčního plánu pro 
rok 2020. 

Akční plán není statickým dokumentem, nýbrž na základě každoročního monitoringu a 
vyhodnocení uplynulého období mohou být jednotlivé cíle a opatření aktualizovány či 
pozměňovány o nové aktivity resp. zavrhnuty aktivity nerealizovatelné. V následujících 
tabulkách jsou navrženy nové aktivity (podbarveny červenou barvou). Pro lepší orientaci jsou 
zelenou barvou podbarveny ty aktivity, které nebyly realizovány nebo jsou ve stádiu 
rozpracovanosti z předchozích let.  

4.1 Cíl č. 1 KVALITNÍ ŽIVOT – MĚSTO PRO KLIDNÝ, SPOKOJENÝ ŽIVOT  

Naplněním tohoto cíle je dosáhnout stavu zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, provést 
opatření vedoucí ke zvýšení dostupnosti služeb pro obyvatele a realizovat aktivity, které 
povedou ke zvýšení vzdělanosti, informovanosti a nabídky kvalitního kulturního života a 
budou aktivizovat občany k zapojení do společenského života obce.   

Opatření 1.1 Bezpečnost a informovanost 

Opatření řeší problematiku prevence kriminality a omezení projevů sociálně patologického 
chování, zaměřuje se na zvýšení informovanosti a osvěty v oblasti bezpečnosti, při krizových 
situacích a v oblasti bezpečnosti silničního provozu.  

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č v r. 
2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

Kamerový systém 1 
2019, 
2020 SMM 500 ZK, R 

1 
monitorovací 

místa  

prevence 
kriminality, soc. 
patolog. jevů a 
bezpečnosti 

1 průběžně  ÚT 22 ZK, R 1 přednáška 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

30 
 

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č v r. 
2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

zpomalovací 
zařízení na 
pozemních 
komunikacích 

2 průběžně ORMŽP 25 R 1 retardér 

 

Opatření 1.2 Sociální služby 

Opatření se zaměřuje na zachování a rozšíření terénních a dalších sociálních služeb 
zaměřených na seniory a potřebné občany, na podporu a dlouhodobou udržitelnost jeslí.  
 

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č 
v r.2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

Podpora a 
rozšíření jeslí  

NÁVRH NA 
ZRUŠENÍ 

1 3 2018 Decent 0 ESF, OPZ 
Vybudování 

1 třídy 

Denní stacionář 
pro seniory  

NÁVRH NA 
ZRUŠENÍ 

2 3 2018-
2020 

Decent 0 R, ZK, 
IROP 

20 míst 

Terénní 
odlehčovací 
služba 

1 průběžně Decent 1.400 * KrÚ, MAS 5 osob 

* získaná dotace z MAS Jižní Haná a Krajského úřadu Zlínského kraje (rozpočet města 0) 

 

Opatření 1.3 Školství a vzd ělávání  

Opatření naplňuje problematiku zlepšení materiálně technického zázemí a vybavení 
školských zařízení, podporuje různé formy práce s dětmi a mládeží v těchto zařízeních i 
v činnosti neziskových organizací a vzdělávání a osvětu v oblasti všech věkových skupin.  

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

31 
 

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č 
v r.2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

MŠ E. Světlíka 
VZT + rekuperace 
+ FVE  

NOVÁ AKTIVITA 

1 2020 ORMŽP 8.000 R, SFŽP rozvody 

podpora 
neziskových 
organizací 
v oblasti osvěty 

1 průběžně ÚT 145 
R,ZK,N, 
MŠMT, 

PS 
3 

organizace 

kurzy pro 
vzdělávání seniorů 1 průběžně  ÚT 8 R, PS,N 3 přednášky 

Modernizace 
knihovny 

 
1 2019 SMM 360 R 

Soc. zař., 
kuchyňka 

MŠ Družba VZT + 
rekuperace + FVE 

NOVÁ AKTIVITA 
1 2020 ORMŽP 260 R projekt 

ZŠ – VZT + 
rekuperace 

NOVÁ AKTIVITA 
1 2020 ORMŽP 140 R projekt 

ZUŠ – klimatizace, 
oprava podia  

NOVÁ AKTIVITA 
1 2020 SMM 160 R  realizace 

 

1.3.k) projekt a realizace vzduchotechniky, rekuperace a fotovoltaické elektrárny v MŠ E. 
Světlíka 

1.3.l) projekt na vzduchotechniku, rekuperaci a fotovoltaickou elekt. MŠ Družba  

1.3.m) projekt na vzduchotechniku a rekuperaci pro ZŠ 

1.3.n) ZUŠ – klimatizace a oprava podia 

 

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

32 
 

Opatření 1.4 Kultura a sport, volný čas 

Opatření zkvalitňuje nabídku kulturního a sportovního vyžití, relaxačních a pohybových 
aktivit, včetně vybudování kvalitní infrastruktury v této oblasti s ohledem na podporu 
zdravého životního stylu, prevenci civilizačních chorob a sociálně patologických jevů u dětí a 
mládeže.  

Název aktivity  
Důležitost  

1-3 
Termíny  Odpov ědnost  

Náklady  

v tis.K č 
v r.2020  

Zdroje 
financování  

Výstupy  

kulturní centrum (ze 
sokolovny) 1 2016-18 ORMŽP 11.040 R, SFŽP 1 centrum 

znovuobnovení tradic 
– trhy, hody, folklor 1 průběžně  SMM, 

MKC, SVČ 200 R, ZK 4 akce 

propagace 
společenských a 
kulturních akcí 

1 průběžně  SMM, MKC 145 
R, ZK, 

PS, NO 
1 propagační 

materiál 

Sportovní hala  1  2020 ORMŽP 0 
MŠMT, 
MAS 1 hala 

Volejbalový a tenisový 
areál v parku 

1 2014-15 ORMŽP 8.400 R, MŠMT 1 areál 

podpora neziskových 
organizací 

1 průběžně  ÚT 8 R, ZK, 
MAS 

1 akce 

Venkovní kluziště 3 2019 ORMŽP 0 R, MŠMT 1 kluziště 

Víceúčelová hřiště 2 2015-16 ORMŽP 580 
MŠMT, 
MMR, R 1 hřiště 

4.2 Cíl č. 2 ROZVOJ – ATRAKTIVNÍ HULÍN 

Zvýšit atraktivitu města tak, aby mladí lidé neměli důvod odcházet, ale spíše ve městě 
zůstávali, vybudovali si zde bydlení a vztahy. Realizovat aktivity vedoucí k podpoře 
cestovního ruchu a jeho propagaci.  

Opatření 2.1 Bydlení a výstavba (v č. technické infrastruktury) 

Opatření zajistí vybudování nové infrastruktury (včetně parkovacích míst), ke zlepšení 
rozvoje bydlení ve městě a jeho místních částech a možnost výstavby nových rodinných 
domů.  



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

33 
 

Název aktivity  
Důležitost  

1-3 
Termíny  Odpov ědnost  

Náklady  
v tis.K č 
v r. 2020 

Zdroje 
financování  Výstupy  

vybudování 
infrastruktury pro 
individuální výstavbu 
v části zvané Záhlinice 
u hřiště  

1 2018-20 ORMŽP 6.000 
R, PS, 
MMR 10 míst 

Vybudování kolumbária 3 2018 ORMŽP 0 R 
1 kolum-
bárium 

opravy veřejného 
osvětlení 1 průběžně 

SMM, 
ORMŽP 1.000 

R, MMR,  

MPO, EU 
500 bm 
ročně 

Odkanalizování místní 
části Záhlinice a 
Chrášťany 

2 
2018-
2020 ORMPŽ 0 

R, Mze, 
SFŽP, ZK 

2 rozvody 
1 ČOV 

Parkovací místa u 
základní školy 

2 2017 ORMPŽ 100 R 19 míst 

Rekonstrukce el. 
rozvodů areál UNITEX 

NOVÁ AKTIVITA 
1 2020 SMM 2.000 R areál 

Výkup pozemků pro 
výstavbu RD 

NOVÁ AKTIVITA 
1 2020 

SMM, 
ORMŽP 14.500 R 

Pozemky 

PD 

 

2.1.o) rekonstrukce elektro rozvodů v areálu UNITEX  

2.1.p) výkup pozemku pro stavbu RD ul. Wolkerova + PD inženýrských sítí  

 

Opatření 2.2 Dopravní infrastruktura  

Opatření řeší problematiku rekonstrukcí, údržby a budování místních komunikací. 

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

34 
 

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č 
v r. 2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

opravy MK a 
chodníků 1 průběžně  SMM, 

ORMŽP 4.100  R, MMR, 
ROP,SFDI 

500 bm 
ročně 

lávka pro pěší přes 
řeku Rusavu  

1  2019 
SMM, 

ORMŽP 
0 

R, MMR, 
EU 

1 lávka 

rekonstrukce mostů 
a lávek   

1 
2019-
2020 

ORMŽP 0 R 
3 mosty 
a lávky 

 

Opatření 2.3 Zaměstnanost a podpora podnikání 

Opatření podporuje aktivity vedoucí ke snížení nezaměstnanosti a rozvoji podnikatelských 
aktivit. 

Název aktivity  
Důležitost  

1-3 
Termíny  Odpov ědnost  

Náklady  
v tis.K č 
v r.2020 

Zdroje 
financování  Výstupy  

podpora zaměstnanosti 
formou VPP 1 průběžně  ÚT, SMM  70 R 2 místa 

 

Opatření 2.4 Cestovní ruch 

Opatření je zaměřeno na zatraktivnění města a jeho okolí pro turistický a cestovní ruch. 

Název aktivity  
Důležitost  

1-3 
Termíny  Odpov ědnost  

Náklady  

v tis.K č 
v r. 2020  

Zdroje 
financování  

Výstupy  

opravy kulturních 
památek 1 průběžně  ORMŽP 300 R, ZK 1 objekt 

propagace turistické 
atraktivity města (blízko 
k památkám v okolí) 

1 průběžně MKC 50 R, PS, 
NO 

2 tiskoviny 

Cyklostezka Hulín - 
Záhlinice 

3 
2019 - 
2020 

ORMŽP 0 
R,ROP, 
MMR 

1 
cyklostezka 

Mini cyklokemp  3 2018-19 ORMŽP 0 R 12 lůžek 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

35 
 

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č 
v r.2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

Modernizace 
ubytovacích kapacit  

3 2020 ORMŽP 50 R, EU 1 ubytovna 

Služby turistům 
(infotabule, mapy) 

2 2014 SMM 50 R, PS, ZK 3 infotabule 

využití potenciálu 
Baťova kanálu a 
prodloužení jeho 
splavnosti do Km  

2 průběžně  SMM Jednání R, ZK přístaviště 

zvýšení atraktivity 
okolní přírody a 
vodních ploch 
(záhlinické rybníky, 
lužní les, dobývací 
prostor štěrku) 

2 průběžně  ORMŽP jednání 
R, ZK, 

PS, NO 

infotabule, 
propagační 

tiskoviny 

4.3 Cíl č. 3 OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Chránit, vytvářet a pečovat o životní prostředí v širším slova smyslu, vytvořit prostředí pro 
zdravý aktivní styl života včetně prevence civilizačních chorob, vytvářet pozitivně působící 
estetické prostředí veřejných prostor města. Snížit negativní dopady dopravy na životní 
prostředí ve městě.  

Opatření 3.1 Vzhled m ěsta a životní prost ředí  

Opatření je zaměřeno na zlepšení vzhledu města, ochranu a tvorbu životního prostředí a 
ochranu osob a jejich majetku před živelnými pohromami.  

Název aktivity  
Důležitost  

1-3 
Termíny  Odpov ědnost  

Náklady  

v tis.K č 
v r. 2020  

Zdroje 
financování  

Výstupy  

revitalizace sídliště 
Družba 1 2014-17 ORMŽP 11.000 SFRB, R 1 etapa 

Revitalizace parku za 
školou 1 2015 ORMŽP 200 

ROP, 
SFŽP 

Realizovaný 
projekt 

Revitalizace parku 
v Záhlinicích 1 2015 ORMŽP 500 R 

Realizovaný 
projekt 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

36 
 

Název aktivity 
Důležitost 

1-3 
Termíny Odpov ědnost 

Náklady 

v tis.K č 
v r.2020 

Zdroje 
financování Výstupy 

výsadba zeleně – 
aleje 1 průběžně  ORMŽP 145 

R, PS, 
OZ 

70 stromů 

protipovodňová 
opatření  3 2014-18 ORMŽP 0 SFŽP, R opatření 

Revitalizace zahrady 
SVČ – 2. etapa 1 

2017-
2019 

ORMŽP 500 R, MŠMT 
realizovaný 

projekt 

Výsadba zeleně 
v intravilánu města a 
místních části  

1 
2018-
2020 ORMŽP 1.000 R 

Stromy, keře 
letničky 

ÚSES – výsadba 
biocentra a 
biokoridoru 

NOVÁ AKTIVITA  

1 2020 ORMŽP 2.000 R, OPŽP Stromy, keře 

 

3.1.p) ÚSES – výsadba biocentra a biokoridoru 

 

Opatření 3.2 Vliv dopravy na životní prost ředí  

Opatření omezuje negativní vlivy dopravy na životní prostředí a život obyvatel ve městě.  

 

Název aktivity  
Důležitost  

1-3 
Termíny  Odpov ědnost  

Náklady  

v tis.K č 
v r. 2020  

Zdroje 
financování  

Výstupy  

Jednání o 
protihlukových 
opatřeních silnice R 
55 

1 2016 ORMŽP 40 ŘSD 
Průběžná 
jednání 

Zřízení samostatného 
příjezdu do areálu 
TOSu mimo sídliště 

1 2015-16 ORMŽP 50 
R, MMR, 

PS 
Část 

komunikace 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

37 
 

5 Výhled na rok 2021 

Strategický dokument Program rozvoje města na období 2014 – 2020 končí rokem 2020, 
bude se aktualizovat a zpracovávat nový strategický dokument Program rozvoje města Hulín 
na období 2021 – 2028 v rámci projektu Podpora vysoké profesionality veřejné správy 
Městského úřadu v Hulíně, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010010, podpořeného 
z Evropského sociálního fondu a Operačního programu Zaměstnanost.   

 
 

Zdroje financování (použité zkratky):  
R – rozpočet města 
ZK – dotace Zlínský kraj (fond kultury, ostatní fondy ZK, rozpočet ZK) 
N – nadace 
PS – privátní sektor, sponzoři 
MAS - Místní akční skupina  
SFŽP – Státní fond životního prostředí 
SFDI – státní fond dopravní infrastruktury 
MMR – ministerstvo pro místní rozvoj 
MŠMT – ministerstvo školství a tělovýchovy 
MV – ministerstvo vnitra 
MZe – ministerstvo zemědělství 
OZ – ostatní zdroje 
EU - zdroje Evropské unie (např. ROP - regionální operační program NUTS II Střední Morava) 
ŘSD – Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 
Odpov ědnost (použité zkratky):  
SMM – správa majetku města 
ORMŽP – odbor rozvoje města a životního prostředí 
ÚT – útvar tajemníka 

MKC – Městské kulturní centrum  
SVČ – středisko volného času 
 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hulín  Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2020 
nám. Míru 162  Program rozvoje města Hulín 
768 24 Hulín  
 

38 
 

6 Závěr 

Akční plán na rok 2020 obsahuje celkem 25 rozvojových aktivit navržených Programem 
rozvoje města Hulína pro rok 2020, 12 aktivit převedených z předchozího roku 2019, 7 
nových aktivit. Dále pak u některých aktivit došlo při aktualizaci PRM ke změně důležitosti a 
to z důvodu finanční náročnosti resp. z důvodu, že tyto aktivity nejsou prioritní pro město 
v tomto období, s tím, že aktivity označené jako důležitost 3 (nízká priorita) NEJSOU 
zahrnuty do akčního plánu pro rok 2020, neboť nejsou mezi naplánovanými a finančně 
pokrytými rozvojovými aktivitami. Dále pak 2 aktivity jsou navrženy ke zrušení. Celkem tedy 
pro rok 2020 je navrženo  37 rozvojových aktivit. Všechny jsou specifikovány ve shora 
uvedených tabulkách (kapitola 4) dle jednotlivých opatření v celkové výši 75.048 tis. Kč. 
Jedná se o celkovou částku, v níž je zahrnuta i případná dotace či bankovní úvěr.  

Zeleně jsou označeny aktivity, které měly být již ukončeny v předchozích letech, ale 
vzhledem k tomu, že buď probíhají, nebo nejsou splněny, přechází do Akčního plánu na rok 
2020. Červeně jsou označeny aktivity nové. 

Mezi nejvýznamnější aktivity patří zejména pokračování v přípravě výstavby tenisového a 
volejbalového areálu a s tím související rekonstrukce parku Mezivodí, pokračování v další 
etapě revitalizace sídliště Družba nebo připravovaná rozsáhlá rekonstrukce Sokolovny na 
kulturní centrum. Všechny tyto velké akce se odvíjí od dostupnosti finančních prostředků 
poskytnutých z fondů EU popřípadě z poskytnutého bankovního úvěru.   

Nutností je neustálé sledování možnosti čerpání finančních prostředků z fondů EU, neboť 
prostředky z vlastního rozpočtu města by náklady na realizaci všech aktivit nepokryly.  

 

 

Monitorovací zpráva plnění aktivit za období let 2014 - 2018, Akční plán na rok 2020 bude 
projednán a schválen Zastupitelstvem města Hulína.  

 

 

Akční plán na rok 2020 byl schválen Zastupitelstvem města Hulína dne 11.12.2019, 
usnesením č. 96/8/ZM/2019.  

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2019 
Zpracovatel: Ing. Šárka Dostálová 
          rozvoj města a životního prostředí  


